
                 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  16η/2022
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ               της 3ης-5-2022
Οικονομική Επιτροπή
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος                          Αριθ. Απόφασης 201/2022

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από  το  Πρακτικό  της  16ης/4-5-2022 Τακτικής συνεδρίασης  της   Οικονομικής
Επιτροπής.
Σήμερα  την  4η Μαΐου  2022,  ημέρα  Τετάρτη και  ώρα  14:30  π.μ. η  Οικονομική
Επιτροπή  συνήλθε  σε  Τακτική  συνεδρίαση  με  τηλεδιάσκεψη  από  την  αίθουσα
συνεδριάσεων του Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου  Διονύσου, επί της οδού Λ.
Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ. 12778/4-5-2022 πρόσκλησης
του Προέδρου κ. Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και
επιδόθηκε  νόμιμα  με  αποδεικτικό  στα  μέλη,  σύμφωνα  με  το   άρθρο  75  του
Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας
διάταξης:

 ΘΕΜΑ  1  ο  :  «Μετάθεση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  του  συστημικού
διαγωνισμού  για  την  «Ενεργειακή  Αναβάθμιση  -  Αυτοματοποίηση  του
Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων & Εφαρμογές Smart
Cities,  με  Εξοικονόμηση  Ενέργειας  στο  Δήμο  Διονύσου» με  αριθμό  Α/Α
Συστήματος 158937».

Διαπιστώθηκε  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  εννέα  (9)  μελών  βρέθηκαν
παρόντα τα παρακάτω επτά (7) μέλη:

                ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος

2. Τσουδερός Ιωάννης 2.Μαϊχόσογλου –Ψυχογιού 
Αικατερίνη

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ

4. Φωτάκης Ιωάννης

5. Κριεμάδης Στέφανος

6. Ζαμάνης Διονύσιος

7. Αλεξανδρής Δημήτριος

Τα  πρακτικά  τηρήθηκαν  από  τον  κ.  Παναγιώτη  Τσέλιο,  Υπάλληλο  του  Δήμου
Διονύσου.

ΑΔΑ: 6Η71Ω93-29Ψ



Μετά την διαπίστωση της απαρτίας ο πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγον του
θέματος  λέγοντας  πως  πρέπει  να  συζητηθεί  καθώς  οι  υφιστάμενες  συμβάσεις
λήγουν την 31/3/2022.

Η Ο.Ε. λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του ν. 3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί
και ισχύει αποφάσισε για την συζήτηση του θέματος ως κατεπείγον κατά πλειοψηφία
μειοψηφούντων των Δ.Σ. κ. Ζαμάνη Διονυσίου και κ. Αλεξανδρή Δημητρίου για τους
λόγους  που  ανέφεραν  στην  τοποθέτησή  τους  και  αναλυτικά  καταγράφηκαν  στα
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Αριθμός Απόφασης: 201/2022

 ΘΕΜΑ  1  ο  :  «Μετάθεση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  του  συστημικού
διαγωνισμού  για  την  «Ενεργειακή  Αναβάθμιση  -  Αυτοματοποίηση  του
Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων & Εφαρμογές Smart
Cities,  με  Εξοικονόμηση  Ενέργειας  στο  Δήμο  Διονύσου» με  αριθμό  Α/Α
Συστήματος 158937».

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον  Ν.4412/16  (ΦΕΚ  147Α):  Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).

2. Τον Ν.3463/06 (ΦΕΚ 114Α): Κώδικάς Δήμων και Κοινοτήτων και ιδιαίτερα την
παρ. 1 και την παρ 4 του άρθρου 209, όπως αναδιατυπώθηκε με την με την
παρ.3 του άρθρου 22 του Ν.3536/07 

3. Τον  Ν.3852/10  (ΦΕΚ  87Α):  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης.

4. Τον ν. 4782/2021 (Α 36), με τον οποίο τροποποιήθηκαν επιμέρους διατάξεις
του ν. 4412/2016 (Α 147)

5. Την  υπ΄αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των
Υπουργών  Ανάπτυξης  και  Επενδύσεων   και  Ψηφιακής  Διακυβέρνησης με
θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων
Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και
διαδικασιών  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών  Δημοσίων  Συμβάσεων
(ΕΣΗΔΗΣ)»

6. Την  υπ’αριθ.  10/2022  μελέτη,  που  ενσωματώθηκε  στα  παραρτήματα  της
παρούσης διακήρυξης.

7. Το  πρωτογενές  αίτημα  για  την  εκτέλεση  της  προμήθειας  ,  το  οποίο
καταχωρήθηκε στο Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημόσιων Συμβάσεων λαμβάνοντας
ΑΔΑΜ: 22REQ010316704    2022-04-04

8. Την  έγκριση  του  παραπάνω  πρωτογενούς  αιτήματος  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ:
22REQ010326683 2022-04-05

9. Την 98/22-3-2022  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία
εγκρίθηκε:  α)η   υπ’  αριθ.10/2022   μελέτη  β)  οι  επισυναπτόμενοι  όροι
διακήρυξης  του  ανοικτού  διεθνή  μειοδοτικού  διαγωνισμού  και  γ)  ορίσθηκε  η
επιτροπή διενέργεια και αξιολόγησης του διαγωνισμού.

10. Την  δημοσίευση  στις  1/4/2022  στην  υπηρεσία  εκδόσεων  της  Ευρωπαϊκής
Ένωσης  και έλαβε τον αριθμό 180654-222 EL /6-4-2022. 

Σελίδα 2 από 6

ΑΔΑ: 6Η71Ω93-29Ψ



11. Την  υπ’  αριθ.  516/5-4-2022  (Κ.Α.Ε.  20.6279.0002)  απόφαση  ανάληψης
δέσμευσης (ΑΔΑ Ψ7Ψ7Ω93-000) 

12. Την  υπ’  αριθ.  1370/10392/7-4-2022  ΑΔΑΜ  22PROC010347989  2022-04-07
διακήρυξη ανοιχτής διαγωνιστικής διαδικασίας με  ηλεκτρονικό τρόπο για την
«Ενεργειακή  Αναβάθμιση  -  Αυτοματοποίηση  του  Συστήματος
Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων & Εφαρμογές Smart Cities, με
Εξοικονόμηση Ενέργειας στο Δήμο Διονύσου»  με καταληκτική ημερομηνία
υποβολής  προσφορών  9-5-2022  και  ώρα  15:00μμ  και  ημερομηνία
αποσφράγισης προσφορών 16-5-2022 και ώρα 11:00πμ

13. Την υπ΄αριθ 10400/7-4-2022 (ΑΔΑ : 9ΡΔΝΩ93-ΣΤ4) περίληψη διακήρυξης 
14. Το υπ αριθ. 10407/7-4-2022 έγγραφο προς τις εφημερίδες για την δημοσίευση

του διαγωνισμού .
15. Το υπ αριθ. 10412/7-4-2022 έγγραφο προς την επιτροπή του διαγωνισμού .
16. Την ανάρτηση στο site του Δήμου .
17. Τα σχετικά φύλλα των εφημερίδων που έγινε η δημοσίευση του διαγωνισμού
18. Το  υπ’  αριθ.  12562/3-5-2022  Αίτημα  για  παράταση  της  καταληκτικής

ημερομηνίας  υποβολής  προσφορών  της  εταιρείας  OMEXOM Hellenic
Power and Grid Μονοπρόσωπη Α.Ε  σύμφωνα με το οποίο : 

«Κύριε/ κυρία, 

Αίτημα  παράτασης  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  προσφορών  ,  του  Ανοιχτού
Ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των ορίων, μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας
του ΕΣΗΔΗΣ με Αριθμό /α/ Συστήματος : 158937, για Ενεργειακή Αναβάθμιση -
Αυτοματοποίηση  του  Συστήματος  Ηλεκτροφωτισμού  Κοινοχρήστων  Χώρων  &
Εφαρμογές  Smart  Cities,  με  Εξοικονόμηση  Ενέργειας  στο  Δήμο  Διονύσου,  με
Ημερομηνία  Δημοσίευση  :  2022-04-07  και  Καταληκτική  Ημ/νια  Υποβολής
Προσφορών: 2022-05-09 . Με δεδομένο ότι στο διάστημα υποβολής προσφορών
μεσολάβησαν αρκετές ημέρες επίσημων αργιών ( Μεγάλη Παρασκευή και Σάββατο
, Κυριακή και  Δευτέρα του Πάσχα και  Εργατική Πρωτομαγιά )  και εντός του εν
λόγω  διαστήματος  συνέπεσε  και  το  Πάσχα  των  Καθολικών,  ο  πραγματικός
διαθέσιμος χρόνος σύνταξης προσφορών ήταν σημαντικά μειωμένος.

Προκαλούμε για την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών κατά 3
εβδομάδες  λόγω της      πολυπλοκότητας  της  σύμβασης  και  του  χρόνου  που
απαιτείται για την προετοιμασία των προσφορών . »

19. Το  υπ’  αριθ.  12645/3-5-2022  Αίτημα  παράτασης  της  καταληκτικής
ημερομηνίας  υποβολής  προσφορών  της  εταιρείας  t&t constructions
σύμφωνα με το οποίο :

«Κύριοι,

Σχετικά  με  τον  Διαγωνισμό  του  θέματος,  παρακαλούμε  για  την  παράταση  της
καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών κατά 20 μέρες λόγω του ότι οι βασικοί μας
συνεργάτες- προμηθευτές των φωτιστικών συστημάτων ευρίσκονται εις την περιοχή
της  Σαγκάης  ,  η  οποία  βρίσκεται  εδώ  και  σχεδόν  4  εβδομάδες  σε  καθεστώς
αυστηρής καραντίνας και  δεν  υπάρχει  δυνατότητα λήψης σημαντικών και  άλλων

Σελίδα 3 από 6

ΑΔΑ: 6Η71Ω93-29Ψ



απαραίτητων τεχνικών λεπτομερών και εμπορικών όρων για την ολοκλήρωση της
προσφοράς μας. »

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής για:

 Την χρονική παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών για τον
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό  «Ενεργειακή Αναβάθμιση - Αυτοματοποίηση του
Συστήματος  Ηλεκτροφωτισμού  Κοινοχρήστων  Χώρων  &  Εφαρμογές
Smart Cities, με Εξοικονόμηση Ενέργειας στο Δήμο Διονύσου» κατά δέκα
(10)  ημερολογιακές  ημέρες.  Ως  εκ   τούτου,  η  καταληκτική  ημερομηνία
υποβολής προσφορών μετατίθεται, από τις 9-5-2022 και ώρα 15:00μμ, στις 19-
5-2022  ημέρα  Πέμπτη  και  ώρα  15:00μμ.  Αντίστοιχα,  η  ημερομηνία
αποσφράγισης προσφορών μετατίθεται, από τις 16-5-2022 και ώρα 11:00πμ,
στις  24-5-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00πμ.   

Συνεχίζοντας ο Δήμαρχος δέχθηκε την άποψη του Συμβούλου του κ. Παπαϊώννου 
να συμπεριληφθούν στη εισήγηση τα παρακάτω:

Να  προστεθεί  παράγραφος  20  που  θα  αναγράφει  

"Το γεγονός ότι  οι  αιτούμενες,  από τους ως άνω ενδιαφερόμενους οικονομικούς
φορείς  παράταση  της  προθεσμίας  υποβολής  των  προσφορών  στον  εν  θέματι
διαγωνισμό  κρίνεται  από  την  
Αναθέτουσα Αρχή αναγκαία για τον λόγο  ότι οι λόγοι που παραθέτουν ανωτέρω
είναι βάσιμοι με αποτέλεσμα την ενίσχυση του ανταγωνισμόύ και τη διευκόλυνση
των διαδικασιών ανάθεσης και  εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων. Οι  Αναθέτουσες
Αρχές δύνανται, στο πλαίσιο των δυνατοτήτων που παρέχονται από τις διατάξεις
του  ν.  4412/2016,  να  παρατείνουν  την  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής
προσφορών για το αναγκαίο χρονικό διάστημα, ώστε οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί
φορείς  να  έχουν  στη  διάθεσή  τους  επαρκήχρόνο  για  να  προετοιμάσουν  και  να
υποβάλλουν  τις  προσφορές  τους  (ΕΑΑΔΗΣΥ,  Κατευθυντήρια  Οδηγία  24/2020)"  

Στο  τέλος  του  αποφασιστικού  αφού  συμπληρωθούν  οι  αριθμοί  να  προστεθεί  
"Κατά  τα  λοιπά  ισχύουν  οι  όροι  της  υπ’  αριθ.  1370/10392/7-4-2022  ΑΔΑΜ
22PROC010347989  2022-04-07  διακήρυξης,  με  αριθμό  δημοσίευσης  στην  ΕΕ
180654-222  EL  /6-4-2022,  ΑΔΑ  Προκήρυξης  9ΡΔΝΩ93-ΣΤ4.  

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει  όλες  τις  απαραίτητες  διατυπώσεις  δημοσιότητας,
όπως αυτές περιγράφονται στην παρ. 1.6 της διακήρυξης με αριθμό 1370/10392/7-
4-2022 ΑΔΑΜ 22PROC010347989, ήτοι δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό  Μητρώο  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΚΗΜΔΗΣ),  στον  ιστότοπο  του
προγράμματος  

Σελίδα 4 από 6

ΑΔΑ: 6Η71Ω93-29Ψ



ΔΙΑΥΓΕΙΑ  http://et.diavgeia.gov.gr ,  στη  διαδικτυακή  πύλη  του  ΕΣΗΔΗΣ
http://www.promitheus.gov.gr 
(στον  ιστότοπο  του  διαγωνισμού  με  μοναδικό  συστημικό  α/α  158937)  και  στην
ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής καθώς και στα φύλλα των εφημερίδων που έγινε
η δημοσίευση του διαγωνισμού.

Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση. 
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει.
 Τον Ν.4412/16
 Τον Ν.3463/06
 Τον ν. 4782/2021
 Την υπ΄αριθ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των

Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων  και Ψηφιακής Διακυβέρνησης
 Την 98/22-3-2022 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων  (λεπτομέρειες  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά). 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ
ΜΕ ΨΗΦΟΥΣ 5 ΥΠΕΡ ΚΑΙ 2 ΚΑΤΑ

μειοψηφούντων  των  Δ.Σ.  κ.  Ζαμάνη  Διονυσίου  και  κ.  Αλεξανδρή  Δημητρίου  οι
οποίοι καταψήφισαν την εισήγηση για τους λόγους που ανέφεραν στην τοποθέτησή
τους και αναλυτικά καταγράφηκαν στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά.

Εγκρίνει την χρονική παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας προσφορών για τον
Ηλεκτρονικό  Διαγωνισμό  «Ενεργειακή  Αναβάθμιση  -  Αυτοματοποίηση  του
Συστήματος Ηλεκτροφωτισμού Κοινοχρήστων Χώρων & Εφαρμογές Smart Cities,
με Εξοικονόμηση Ενέργειας στο Δήμο Διονύσου» κατά δέκα (10) ημερολογιακές
ημέρες.  Ως  εκ   τούτου,  η  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής  προσφορών
μετατίθεται, από τις 9-5-2022 και ώρα 15:00μμ, στις 19-5-2022 ημέρα Πέμπτη και
ώρα 15:00μμ.  Αντίστοιχα,  η  ημερομηνία αποσφράγισης προσφορών μετατίθεται,
από τις 16-5-2022 και ώρα 11:00πμ, στις  24-5-2022 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00πμ.

"Κατά  τα  λοιπά  ισχύουν  οι  όροι  της  υπ’  αριθ.  1370/10392/7-4-2022  ΑΔΑΜ
22PROC010347989  2022-04-07  διακήρυξης,  με  αριθμό  δημοσίευσης  στην  ΕΕ
180654-222  EL  /6-4-2022,  ΑΔΑ  Προκήρυξης  9ΡΔΝΩ93-ΣΤ4.  

Η παρούσα απόφαση λαμβάνει  όλες τις απαραίτητες διατυπώσεις δημοσιότητας,
όπως αυτές περιγράφονται στην παρ. 1.6 της διακήρυξης με αριθμό 1370/10392/7-
4-2022 ΑΔΑΜ 22PROC010347989, ήτοι  δημοσίευση στην επίσημη εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης και εν συνεχεία δημοσίευση σε εθνικό επίπεδο, στο Κεντρικό
Ηλεκτρονικό  Μητρώο  Δημοσίων  Συμβάσεων  (ΚΗΜΔΗΣ),  στον  ιστότοπο  του
προγράμματος  
ΔΙΑΥΓΕΙΑ  http://et.diavgeia.gov.gr ,  στη  διαδικτυακή  πύλη  του  ΕΣΗΔΗΣ
http://www.promitheus.gov.gr 

Σελίδα 5 από 6

http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://et.diavgeia.gov.gr/
ΑΔΑ: 6Η71Ω93-29Ψ



(στον  ιστότοπο  του  διαγωνισμού  με  μοναδικό  συστημικό  α/α  158937)  και  στην
ιστοσελίδα της Αναθέτουσας Αρχής καθώς και  στα φύλλα των εφημερίδων που
έγινε η δημοσίευση του διαγωνισμού.

Η  απόφαση  αυτή  να  αναρτηθεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια».
Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Καλαφατέλης Ιωάννης

ΤΑ   ΜΕΛΗ

              1. Τσουδερός Ιωάννης
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ
              3. Κριεμάδης Στέφανος
              4. Φωτάκης Ιωάννης
              5. Ζαμάνης Διονύσιος
              6. Αλεξανδρής Δημήτριος

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:    
- Γραφείο Δημάρχου.
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών

Σελίδα 6 από 6

ΑΔΑ: 6Η71Ω93-29Ψ


		2022-05-18T14:20:39+0300
	Athens




